
EPS forumo įspūdžiai  ◊  Rodrigas Liudvinavičius 

2024 m. kovo 25 – 27 d. Berlyne įvyko didelio susidomėjimo sulaukęs tarptautinis renginys „EPS 

forum” (https://www.eps.org/blogpost/751263/497856/EPS-Forum-2024), pritraukęs dalyvių iš 

visos Europos, tarp jų garbė sudalyvauti teko ir man, R. Liudvinavičiui – ne tik išklausant kitų 

darbus, tačiau pristatant ir savo. 

Pirmoji diena 

Pirmoji diena prasidėjo gana anksti, jau 8.30 oficialiai buvo pradėta „EPS forum“ konferencija, 

kuomet pirmus žodžius tarė Europos fizikos draugijos direktorius Luc Bergé. Apibendrinant visos 

dienos įspūdžius, diena buvo padalinta į tris dalis. Pirma dalis buvo susipažinimas, kurio metu 

naujieji dalyviai galėjo sužinoti kas tas „EPS forum“ ir kokių tikslų siekia ši organizacija. Antroji 

dalis buvo skirta jaunų studentų-mokslininkų švietimui: kaip galima tobulinti individualius 

įgūdžius ir siekti aukštesnių tikslų, pavyzdžiui, perprantant mokslinių žurnalų publikavimo 

subtilybes („Masterclass on Scientific Writing“). Trečioji dalis buvo skirta susipažinimui su 

mokslo darbuotojais („From PhD to CEO Panel discussion“ ir „Networking Session“). Renginio 

dalyviai galėjo asmeniškai užduoti bet kokius klausimus jau karjeros aukštumas pasiekusiems 

forumo svečiams ir sau atrasti naujus karjeros kelius. Na, o vakare, laukė bendra vakarienė 

(„Welcome reception“). 

Antroji diena 

Antroji diena prasidėjo aukštu tempu: jau nuo pačio ryto dalyvių laukė trys Nobelio premijos 

laureatų pristatymai fizikos ir chemijos srityse (Anne L'Huillier, Klaus von Klitzing ir Stefan Hell). 

Tuomet sekė gausus pristatymų pasirinkimas, leidęs tuo pat metu kiekvienam individualiai 

pasirinkti sau rūpimą temą ir išklausyti pasirinktą pranešimą, tačiau nemažai dalyvių visgi 

pasirinko „Applications of nuclear and particle physics“ pristatymą. Na, o vakaro kulminacijoje – 

tai pačių jaunųjų forumo dalyvių  stendiniai pristatymai, kuriame savo rezultatus pristačiau ir aš. 

Galiausiai visiems pristačius savo darbus, buvo paskelbta forumo pabaiga, po kurios teko grįžtį į 

hostelį krautis mantos namo.  

 

 

1 pav. Atvykimas į forumą. 



 

 

2 pav. Belaukiant forumo pradžios. 

 

 

3 pav. Europos fizikų draugijos prezidento Luc Bergé „EPS forumo“ atidarymo kalba ir 

pranešimas. 



 

4 pav. Klaus von Klitzing pristatymas. 

 

 

5 pav. Stendinių pranešimų sesija. 



 

6 pav. Forumo pabaiga. 


